МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОБУРАНОВСКАЯ ШКОЛА»

(МОУ «НОВОБУРАНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ул. Школьная 1, с. Новобурановка Агаповский муниципальный район
Челябинская область 457443 e-mail: nbshkola@.mail.ru

ПРИКАЗ

от «28» декабря 2020г. №186/1
«О внедрении дорожной карты по разработке
и внедрению рабочей программы воспитания и
календарного плана воспитательной работы»

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020г. № ЗО4-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по
вопросам воспитания общающихся», с целью разработки рабочей программы
воспитания МОУ «Новобурановская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по разработке и внедрению рабочей программы
воспитания и календарного плана воспитательной работы МОУ
«Новобурановская школа» (приложение 1).
2. Заместителю директора по ВР Гаделыпиной Е.В., модератору рабочей
группы по разработке рабочей программы воспитания, обеспечить координацию
деятельности по выполнению дорожной карты МОУ «Новобурановская школа»
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлен:

mail.ru

Приложение 1 приказа № 186/1
от 28.12.2020г.

Дорожная карта по разработке и внедрению рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы

МОУ «Новобурановская школа»

№
Наименование

этапа
Мероприятия Содержание деятельности

' 1 • *.»J ■ .

'а; '

Результат форма
представления

результата

Сроки дата
начала и

окончания
работ

От ветстве н н ы й / соисполнители

1. Планирование и
подготовка

1.1. Создание рабочей группы по работе над
проектом программы воспитания

Организационно
управленческое
обеспечение

Приказ сентябрь
2020

Маркова И.Н. директор школы

1.2. Разработка и утверждение дорожной
карты по разработке и внедрению рабочей
программы воспитания

Организационно
управленческое
обеспечение

Дорожная карта до 27 ноября
2020

Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

1 1.3. Исследование социокультурного
пространства МОУ «Новобурановская школа»

Организационно
управленческое
обеспечение

Аналитическая
справка

ноябрь 2020
года

Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

1.4. Мониторинг образовательных запросов
обучающихся и их родителей

Организационно
управленческое
обеспечение

Анкетирование ноябрь 2020
года

Леонова А.В.., педагог- психолог

2 Разработка проекта
программы
воспитания

2. Проект программы воспитания Мероприятие
содержательного характера

Проект программы
воспитания

декабрь
2020 года-
февраль
2021 года

Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

2.1. Пояснительная записка проекта
Мероприятие

содержательного характера
Проект

пояснительной записки

декабрь
2020 года

Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

2.2. Раздел 1 «Особенности
организуемого в школе воспитательного
процесса»

Мероприятие
содержательного характера

Проект 1 раздела декабрь
2020 года

Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

2.3. Раздел 2 «Цель и задачи воспитания» _____

Мероприятие
содержательного характера

Проект 2 раздела январь 2021 года

Гаделыпина Е.В.., заместитель
директора по ВР

Обсуждение и
согласование
проекта
программы с
участниками
образовательных
отношений

2.4. Раздел и«Виды, формы и содержание
деятельности» Мероприятие

содержательного
характера

Проект 3 раздела 1 январь 2021
года Гадельшина Е.В.., заместитель

директора по ВР
2.5. Инвариантные модули: «Классное
руководство»; «Школьный урок»;
«Курсы внеурочной деятельности»;
«Работа с родителями»;
«Самоуправление»; «Профориентация»

Мероприятие
содержательного
характера

Проект
содержательной
части программы

январь 2021
года

Мальцева И.А. руководитель
ШМО начальных классов;
Насибулина М.Н. руководитель
ШМО учителей русского языка и
литературы
Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

2.6. Вариативные модули: «Ключевые
общешкольные дела»; «Детские
общественные объединения»;
«Школьные медиа»; «Организация
предметно-эстетической среды»;

Мероприятие
содержательного
характера

Проект
содержательной
части программы

февраль
2021 года

Мальцева И.А. руководитель
ШМО начальных классов;
Насибулина М.Н. руководитель
ШМО учителей русского языка и
литературы
Гадельшина Е.В.., заместитель

директора по ВР
2.7. Раздел 4 «Основные направления
самоанализа воспитательной работы»

Мероприятие
содержательного характера

Проект 3 раздела февраль
2021 года

Мальцева И.А. руководитель
ШМО начальных классов;
Насибулина М.Н. руководитель
ШМО учителей русского языка и
литературы; Леонова А.В.
педагог-психолог

Гадельшина Е.В.., заместитель
3.1. Обсуждение проекта программы
воспитания на педагогическом совете Знакомство педагогического

коллектива с проектом
рабочей программы
воспитания

Протокол заседания
педагогического
совета

март 2021 года Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

3.2. Обсуждение проекта программы воспитания
с советом старшеклассников
школы

Знакомство
старшеклассников с
проектом рабочей
программы воспитания

Протокол заседания
совета
старшеклассников
школы

март 2021 года Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

3.3. Обсуждение проекта программы
восгштания на

Знакомство родительской

Протокол март 2021 года Гадельшина Е.В., заместитель
директора по ВР

родительском собрании общественности с проектом
рабочей программы
воспитания

родительского
собрания

3.4. Корректировка проекта в соответствии с
предложениями педагогического коллектива,
родительской общественности и
старшеклассников

Внесение изменений и
проект

Скорректированиы й
проект программы
воспитания

апрель 2021
года

Гаделыиина Е.В.., заместитель
директора по ВР

4 Разработка
календарного плана
ВР на 2021/2022
учебный год для
каждого для каждого
уровня образования

4.1. Разработка календарного плана
воспитательной работы на уровне НОО Мероприятие

содержательного характера

Календарный план ВР
на 2021/2022 учебный
год

май 2021 года Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

4.2. Разработка календарного плана
воспитательной работы на уровне ООО Мероприятие

содержательного характера

Календарный план ВР
на 2021/2022 учебный
год

май 2021
года

Гадельшина Е.В., заместитель
директора по ВР

4.3. Разработка календарного плана
воспитательной работы на уровне СОО Мероприятие

содержательного характера

Календарный план ВР
на 2021/2022 учебный
год

май 2021 года Гаделыпина Е.В., заместитель
директора по ВР

5. Нормативно
правовое обеспечение 5.1. Разработка локальных актов,

регламентирующих деятельность МОУ
«Новобурановская» по реализации программы

Мероприятие
содержательного характера

Локальные акты май - июль
август 2021
года

Маркова И.Н., директор школы

5.2. Подписание договоров с учреждениями
культуры, дополнительного образования об
организации совместной

Мероприятие содержатель
ного характера

Договоры с
учреждениями
культуры, доп.
образования об
организации
совместной
деятельности

июнь 2021
года

Маркова И.Н. директор школы /
Гаделыпина Е.В., заместитель
директора по ВР

5.3. Изменение основной образовательной
программы: включение программы воспитания
в состав ООП по каждому уровню образования

Мероприятие
содержательного характера

Приказ о внесении
изменений в ООП
НОО, ООО, СОО

август 2021
года

Маркова И.Н., директор школы

б. Информационно е
обеспечение

6.1. Размещение проекта программы
воспитания на официальном сайте школы Знакомство родительской

общественности и
обучающихся школы с
утвержденной директором
рабочей программой
воспитания

Сайт школы август 2021
года

Гадельшина Е.В., заместитель
директора по ВР

6.2. Размещение основной Знакомство Сайт школы август 2021 Маркова И.Н., директор

образовательной программы, включающей
программу воспитания на официальном сайте
школы

родительской
общественности и
обучающихся школы с
изменениями в ООП

года школы

6.3. Размещение на сайте календарных планов
воспитательной работы на 2021 2022
\учебный год Знакомство родительской

общественности и
обучающихся школы с
утвержденным календарным
планом воспитательной
работы на 2021 /2022
учебный год

Сайт школы август 2021
года

Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР

6.4. Организация методических семинаров
для педагогического коллектива школы по
реализации программы воспитания

Кадровое обеспечение Протоколы
семинаров,
педагогических
советов

май, август
2021 года

Гадельшина Е.В.., заместитель
директора по ВР